
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального 

закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь 
Решениями по итогам заседания Президиума Координационного совета 
при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации 
25.03.2020, постановлениями Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 24.01.2020 № 2, от 31.01.2020 № 3, от 02.03.2020 
№ 5, от 13.03.2020 № 6, от 18.03.2020 № 7, на основании предложений 
Главного государственного санитарного врача по Мурманской области  
от 16.03.2020, от 18.03.2020, от 23.03.2020 № 15, от 25.03.2020 № 17, поста-
новлением Главного государственного санитарного врача по Мурманской 
области от 18.03.2020 № 1, постановлением Губернатора Мурманской 
области от 26.03.2020 № 64-ПГ «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Мурманской области от 16.03.2020 № 47-ПГ», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 27.03.2020 

№ 28 «О внесении изменений в постановление Главы ЗАТО г.Североморск 
от 16.03.2020 № 21 «О мерах по реализации на территории ЗАТО г.Севе-
роморск постановления Губернатора Мурманской области от 16.03.2020  
№ 47-ПГ «О мерах по противодействию распространению на территории 
Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 
(далее - постановление), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2 приложения № 1 к постановлению, 
подпунктом 2.6 следующего содержания:  

«2.6. Организацию и проведение очных, очно-заочных общих собраний 
собственников помещений в многоквартирном доме.». 

 
 

        от 31.03.2020 г.                                                                    № 30 

О внесении изменений в постановление 
Главы ЗАТО г.Североморск  
от 27.03.2020 № 28 «О внесении  
изменений в постановление Главы ЗАТО 
г.Североморск от 16.03.2020 № 21 «О мерах 
по противодействию распространению  
на территории Мурманской области новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 



2 
 

1.2. Дополнить пункт 7 приложения № 1 к постановлению 
подпунктом 7.5 и подпунктом 7.6 следующего содержания:  

«7.5. С 00.00 часов 31.03.2020 до 00.00 часов 05.04.2020 соблюдать 
дистанцию до других граждан не менее 1,5 метров (социальное дистанци-
рование), в том числе в общественных местах и общественном транспорте, 
за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси.». 

«7.6. С 00.00 часов 31.03.2020 до 00.00 часов 05.04.2020 не покидать 
места проживания (пребывания), за исключением случаев: 

- обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью 
случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью; 

- следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том 
числе работы), которая не приостановлена в соответствии с постанов-
лением Главы ЗАТО г.Североморск от 27.03.2020 № 29 «Об особенностях 
функционирования организаций, предприятий, учреждений, расположенных 
на территории Мурманской области, в связи с принятием Указа Президента 
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской 
Федерации нерабочих дней» (далее - Главы ЗАТО г.Североморск от 27.03.2020 
№ 29); 

- осуществления деятельности, связанной с передвижением по терри-
тории Мурманской области, в случае если такое передвижение непосред-
ственно связано с осуществлением деятельности, которая не приоста-
новлена в соответствии с постановлением Главы ЗАТО г.Североморск  
от 27.03.2020 № 29 (в том числе с оказанием транспортных услуг и услуг 
доставки); 

- следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, 
услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением 
Главы ЗАТО г.Североморск от 27.03.2020 № 29; 

- выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 
метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего 
места накопления отходов. 

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются 
на случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительных 
органов, органов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
и подведомственных им организаций, органов по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий, 
непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав  
и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охраны 
общественного порядка, собственности и обеспечения общественной 
безопасности.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск              В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                         А.А. Безбородов 
25/юв 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

